ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年６月２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 アグリクリニック研究所様の「ＳＤＧs宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 アグリクリニック研究所様（栃木県宇都宮市 代表取締役 村井 保様）が、

本サービスをご利用いただき、「ＳＤＧｓ宣言」を策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 アグリクリニック研究所

所在 栃木県宇都宮市城東２丁目１０番２号

代表者名 代表取締役 村井 保

事業内容 農機器製造販売業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●定期的な顧客フォローによるヒアリングとニーズ把握体制の構築

●顧客満足度目標の設定、向上のための取り組み推進

【具体的な取組】

安心・安全な農作物生産、農家負担軽減支援の取り組みとして、顧客ニーズを積極的に収集し

改善検討を行う経営を目指します。

顧客ニーズの把握

●地域教育機関からのインターンシップの受け入れ

●専門性・技術ノウハウの継承に向けたシニア人材の積極採用

●地元コミュニティとの交流会

【具体的な取組】

雇用を通じた地域振興と働きがい充足に向け、地元人材・シニア人材の活用を推進します。

地元人材・シニア人材の活用

●地域教育機関からの職業体験や出張授業の企画・実施

●学生との交流会の実施

【具体的な取組】

自社のリソースを最大限活用し、地域の教育に貢献する活動を行います。

教育への貢献

●高濃度炭酸ガスによる環境負荷を抑えた害虫防除の推進

　（村井式イチゴ苗炭酸ガス処理ハダニ防除システム）

●環境に配慮した製品・付帯サービスの企画開発・設計基準の設定

●ＩＰＭ（総合的病害虫管理）による環境に配慮した農業支援

【具体的な取組】

特許商品「アグリクリーナー」による環境に配慮した農業事業者支援により、持続的な社会構築を推進します。

環境配慮型サービス・製品の提供

2022年5月24日

株式会社　アグリクリニック研究所

代表取締役　村井 保

当社が目指す「化学農薬に頼らない持続可能な農業」の実現に向け

地球にやさしい病害虫防除を通じた持続的な農業支援により、ＳＤＧｓ

目標の達成を目指します。

株式会社　アグリクリニック研究所

	㈱アグリクリニック研究所_ニュースリリース
	㈱アグリクリニック研究所様_SDGs宣言書